
139
Besluit van 15 maart 2021, houdende 
vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke 
inwerkingtreding van het Besluit van 10 maart 
2021, houdende aanpassing van het Besluit 
publieke gezondheid vanwege uitbreiding van 
de doelgroep van het rijksvaccinatieprogramma, 
waaronder het opnemen van een vaccinatie 
tegen een infectie veroorzaakt door SARS-CoV-2 
(Stb. 2021, 130) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn 
en Sport van 11 maart 2021, kenmerk 1833459-218885-WJZ; 

Gelet op artikel II van het Besluit van 10 maart 2021, houdende 
aanpassing van het Besluit publieke gezondheid vanwege uitbreiding van 
de doelgroep van het rijksvaccinatieprogramma, waaronder het opnemen 
van een vaccinatie tegen een infectie veroorzaakt door SARS-CoV-2 
(Stb. 2021, 130); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel I, onder 3, van het Besluit van 10 maart 2021, houdende 
aanpassing van het Besluit publieke gezondheid vanwege uitbreiding van 
de doelgroep van het rijksvaccinatieprogramma, waaronder het opnemen 
van een vaccinatie tegen een infectie veroorzaakt door SARS-CoV-2 
(Stb. 2021, 130) treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt 
terug tot en met 1 januari 2021. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2021

 

Staatsblad 2021 139 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 15 maart 2021 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
P. Blokhuis 

Uitgegeven de vierentwintigste maart 2021 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2021-139
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2021 Staatsblad 2021 139 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de gedeeltelijke inwerkingtreding van het Besluit van 
10 maart 2021, houdende aanpassing van het Besluit publieke gezondheid 
vanwege uitbreiding van de doelgroep van het rijksvaccinatieprogramma, 
waaronder het opnemen van een vaccinatie tegen een infectie veroorzaakt 
door SARS-CoV-2 (Stb. 2021, 130). 

Artikel I, onder 3, van voormeld besluit voorziet erin dat, door 
toevoeging van een nieuw vierde lid aan artikel 11 van het Besluit 
publieke gezondheid, de vaccinatie tegen een infectie veroorzaakt door 
het virus SARS-CoV-2 wordt opgenomen in het rijksvaccinatieprogramma. 
Deze aanpassing treedt in werking met ingang van de dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt 
terug tot en met 1 januari 2021. 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
P. Blokhuis

Staatsblad 2021 139 3


	Besluit van 15 maart 2021, houdende vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke inwerkingtreding van het Besluit van 10 maart 2021, houdende aanpassing van het Besluit publieke gezondheid vanwege uitbreiding van de doelgroep van het rijksvaccinatieprogramma, waaronder het opnemen van een vaccinatie tegen een infectie veroorzaakt door SARS-CoV-2 (Stb. 2021, 130)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

